Stecknippel-Verschraubungen
Änderungen vorbehalten – 2011/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stecknippel-Verschraubungen
Lieferübersicht
Bauform Ausführung Typ Anschluss D1 Anschluss D2 � Seite/
InternetM-Gewinde G-Gewinde Stecknippel Schlauch-
Innen-∅
Stecknippel Schlauch-

G-Gewinde: Aluminium, Zink-
Druckguss
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nennweite Stecknippel für
Schlauch-
Innen-∅
H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 ß Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2
M-Gewinde
M3 1,3 2,95 2 14 2,8 9,2 3,0 19,2 9,6 6 4,5 30492 TCN-M3-PK-2 10
2,0 3,6 3 15,2 2,8 9,8 3,0 26,6 13,3 9,7 4,5 30983 TCN-M3-PK-3 10
M5 1,3 2,95 2 16 3,8 10,2 4,0 19,2 9,6 6 7 19525 TCN-M5-PK-2 10
2,0 3,6 3 20,1 3,8 13,7 4,0 29,4 14,7 9,7 7 12259 TCN-M5-PK-3 10
2,9 4,8 4 18,1 3,8 14,3 4,0 33,4 16,7 11,7 7 12432 TCN-M5-PK-4 10
G-Gewinde
Gx 2,0 3,6 3 21,2 4,9 13,7 5,6 35 17,5 9,7 13 11961 TCN-x-PK-3 10
2,9 4,8 4 22,55 4,9 14,15 5,6 39 19,5 11,7 13 11962 TCN-x-PK-4 10
4,9 7 6 24,45 4,9 15,15 5,6 44 22 14,2 13 11963 TCN-x-PK-6 10
G¼ 2,9 4,8 4 25,05 5,8 15,75 7,2 39 19,5 11,7 17 11964 TCN-¼-PK-4 10
4,9 7 6 26,95 5,8 16,75 7,2 44 22 14,2 17 11965 TCN-¼-PK-6 10
Gy 4,9 7 6 27,95 6,8 16,75 7,2 44 22 14,2 19 11966 TCN-y-PK-6 10
1) Packungseinheit in Stück
T-Schlauchverbindung T-PK
Werkstoff:
Messing, Polyacetal
Abmessungen und Bestellangaben
Stecknippel Nennweite für
Schlauch-
Innen-∅
B1 H1 H2 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] [g]
2,95 1,5 2 4 12,2 10,2 20,4 6 1 30919 T-PK-2 10
3,6 2,5 3 6,5 19,25 15,6 31,2 9,7 2 7267 T-PK-3 10
4,8 3,4 4 7,8 23 18,7 37,4 11,7 3 9585 T-PK-4 10
7 5,3 6 10,4 31,5 26,3 52,6 14 11 150015 T-PK-6 10
1) Packungseinheit in Stück
2011/05 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stecknippel-Verschraubungen N/CN
Datenblatt
V-Schlauchverbindung V-PK
Werkstoff:
Messing, Polyacetal
2
Abmessungen und Bestellangaben
Stecknippel Nennweite für
Schlauch-
Innen-∅
D5 H1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ PE2)
D1 [mm] [g]
2,95 1,5 2 4 11,3 6 1 30918 V-PK-21) 10
3,6 2,5 3 6,5 17,6 9,7 1 7268 V-PK-3 10
4,8 3,4 4 7,8 21 11,7 2 30920 V-PK-4 10
7 5,3 6 10,4 29,8 14 8 150014 V-PK-6 10
1) RoHS konform
2) Packungseinheit in Stück
Y-Schlauchverbindung Y-PK
Werkstoff:
Messing, Polyacetal
Abmessungen und Bestellangaben
Stecknippel Nennweite für
Schlauch-
Innen-∅
B1 H1 H2 Gewicht Teile-Nr. Typ PE2)
D1 [mm] [g]
2,95 1,5 2 4 18 6 1 19540 Y-PK-21) 10
3,6 2,5 3 6,5 28,8 9,7 2 7269 Y-PK-3 10
4,8 3,4 4 7,8 34,5 11,7 3 9586 Y-PK-4 10
7 5,3 6 10,4 49,2 14 12 150013 Y-PK-6 10
1) RoHS konform
2) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2011/0512 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stecknippel-Verschraubungen N/CN
Datenblatt
Steckverteiler FCN
Werkstoff:
Zink-Druckguss
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nennweite für
Schlauch-
Innen∅
B1 B2 D5 H1 H2 H3 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
D1 D2 [mm] D1 D2 [g]
2,95 2,95 1,3 2 2 6 4 3,2 15,7 3,1 2,6 28 8 6 5 19527 FCN-3-PK-2-B 10
3,6 3,6 2 3 3 8,4 5,2 4,3 21,6 3,5 3,9 38,4 10 9,7 8 14768 FCN-3-PK-3 10
2,95 3,6 2/1,3 2 3 8,4 5,2 4,3 17,9 3,5 3,9 38,4 10 9,7 8 31314 FCN-3-PK-3/2 10
4,8 4,8 2,9 4 4 10,2 7 4,3 24 3,5 4,3 44,4 12 11,7 12 14769 FCN-3-PK-4 10
3,6 4,8 2,9/2 3 4 10,2 7 4,3 22 3,5 4,3 44,4 12 11,7 12 31315 FCN-3-PK-4/3 10
7 7 4,9 6 6 12 8,8 4,3 28,4 4,4 5,3 49,4 12 14,2 16 14770 FCN-3-PK-6 10
4,8 7 4,9/2,9 4 6 12 8,8 4,3 25,9 4,4 5,3 49,4 12 14,2 16 31316 FCN-3-PK-6/4 10
1) Packungseinheit in Stück
2011/05 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stecknippel-Verschraubungen CRCN, Edelstahl
Datenblatt
Stecknippel-Verschraubung
CRCN
mit Dichtring
Werkstoff:
hochlegierter Stahl rostfrei
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nennweite Stecknippel für
Schlauch-
Innen-∅
L1 L2 L3 ß Teile-Nr. Typ PE1)
D1 [mm] D2
M-Gewinde
M5 1,5 2,95 2 13,8 3,8 6 7 30985 CRCN-M5-PK-2 10
2,5 3,6 3 17,5 3,8 9,7 7 13967 CRCN-M5-PK-3 10
2,5 4,8 4 19,5 3,8 11,7 7 13968 CRCN-M5-PK-4 10